
غزه در اســرائیل تحت بازداشــت قرار دارند، حدوداً 1500 نفر از آنها 
هم اکنون آزاد شده اند. 

اشپیگل با یکی از سربازان ذخیره اسرائیلی که حدود 6 ماه پیش 
در سدی تیمن خدمت کرده، گفت وگو کرده است. او درخواست کرده 
ناشناس باقی بماند اما اشپیگل هم نام او را می داند و هم عضویت او 
در آن واحدی که در ســدی خدمت کرده و همچنین دوران خدمتش 
را تایید کرده اســت. روایت او شبیه روایت هایی اســت که در روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص، شــبکه آمریکایی سی ان ان و شبکه ARD آلمان 

منتشر شده اند. 
این ســرباز می گوید پیش از آنکه در ســدی تیمن مستقر شود از 
دیگر ســربازان ذخیره شــنیده بود: »این انتظار وجــود دارد که باید 

زندانیان را کتک بزنید.« 
او ســازه های فلزی شــیارداری را توصیف می کند کــه در آنها با 
استفاده از نرده و ســیم خاردار سلول های تک نفره ساخته بودند. او 
می گویــد در هر کدام از آنها نزدیک به 100 زندانی به هم چســبیده 
بودند. اشــپیگل به عکس هایی که به طور مخفیانه گرفته شــده اند 
دسترســی پیدا کرده که مردانی را با لباس وزرشــی خاکســتری، با 
چشــم بند و دستان بسته نشــان می دهد. طبق گفته های سربازان 
ذخیره اکثــر آنها روی تشــک های نازک یا زمین بتنی نشســته اند، 
چندین نفر هم ایستاده و دست های شان را بالای سرشان گرفته اند، 
وضعیتی که برخی از آنها مجبور بودند چندین ساعت در آن بمانند. 
تصاویر ویدئویی از سدی تیمن که در گروه های شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شوند، سربازان را در حال مسخره کردن شان، نشان 
می دهد. اشپیگل توانست این ها را ببیند اما برای حفاظت از منبع، از 

توصیف ویدئوها با جزئیات خودداری می کند. 
ســرباز ذخیره می گوید که زندانیان اجــازه ندارند حرف بزنند یا 
حرکت کنند: »اگر حرکت بکنند، بیرون کشــیده می شــوند و کتک 
می خورنــد.« او می گوید مــدام صدای ناله، گریــه و نفس نفس زدن 
می شنیدم. ســرباز ذخیره می گوید در داخل ساختمان، آنقدر بوی 

بدی می آمد که برخی از نگهبان ها ماسک می زدند. 
او می گوید در بیمارستان ســدی تیمن  که بوی بدتری می آمد: 
»مثل گندیدگی و مرگ.« بیماران به تخت هایشــان زنجیر شده اند، 
چشــم بند و پوشک می پوشــند، آنها هم اجازه تکان خوردن ندارند. 
ســرباز ذخیره می گوید، پزشکان نمی توانســتند با زندانیان زخمی 
ارتباط برقرار کنند: »چون هیچ کدام از آنها عربی صحبت نمی کردند.« 
به ندرت به آنها داروی مُسکن داده می شد. سرباز ذخیره می گوید، یک 
پزشک به او گفت: »اینجا همه چیز مجاز است. اگر اشتباهی رخ دهد، 
هیچ اتفاقی برای شما نخواهد افتاد.«  این افشاگر می گوید این حس 
را داشــت که در برخی پرونده ها حتی شــیوه های درمانی نامناسب 
موردنظر بود. او می گوید، یکی از زندانی ها از او خواســته بود که اگر 
مجبور شــود دوباره جراحی کند ماده بیهوشی را به میزان کافی به او 
تزریق کنند. این زندانی در جراحی پیشین درست وسط عمل بیدار 
شده بود.   یکی دیگر از افراد مطلع که می خواست ناشناس بماند به 
اشپیگل می گوید که در بخش پزشکی اردوگاه »تعداد بالایی از موارد 
قطع عضو را مشاهده کرده است«. این منبع می گوید اکثر آنها دست 
یا پاهایشان را به دلیل عفونت ناشی از بست پلاستیکی از دست دادند. 
در بسیاری از موارد، بست های پلاستیکی آنقدر محکم بسته شده اند 

که پوست را بریدند و زخم کردند. 
یکی از پزشکانی که در بخش بیمارستان کار می کرد، پس از مدتی 
در مورد شرایط وخیم آنجا به مقامات دولتی شکایت کرد، قطع عضو 
در سدی تیمن را »روال« توصیف کرد. بیش از نیمی از بیماران به دلیل 

جراحات ناشی از  بست های پلاستیکی تحت درمان قرار گرفتند. 
این پزشک در نامه ای که اواخر ماه مارس به وزارت بهداشت، وزارت 
دفاع و دفتر دادستان کل فرستاد، نوشت که به دلیل کار در سدی تیمن 
احساس می کند در »نقض قوانین اسرائیل« و در »هرگونه تعهد ساده 
به بیماران« شریک جرم است. او در این نامه می نویسد که 6 هفته قبل 
به مقامات اسرائیلی مراجعه کرده اما هیچ تغییر قابل توجهی ایجاد 
نشده است. این نامه که ابتدا از سوی هاآرتص گزارش شد، به دست 
اشپیگل رســیده اســت. از آن زمان ظاهراً بست های پلاستیکی با 
دستبندهای فلزی جایگزین شــده اند.  وزارت بهداشت اسرائیل به 

درخواست های اشپیگل پاسخی نداده است. 
سفیان ابوصلاح، 43 ســاله، قبل از جنگ در خان یونس راننده 
تاکســی بود. او می گوید در دوران بازداشــت اش پای چــپ اش را از 
دســت داده است. شــبکه تلویزیونی ARD گزارش های متعددی را 
از پرونده او پخش کرده است. ابوصلاح می گوید، سربازان اسرائیلی 
پس از دســتگیری اش در 24 فوریه او را در یک پناهگاه اضطراری در 

خان یونس کتک زدند و پس از آن ضربه هایشان را به پای مصدومش 
وارد می کردند. او می گوید باوجود درخواست های مکرر برای معالجه 
پزشــکی، نگهبانان در سدی تیمن  زمانی واکنشــی نشان دادند که 
دیر شده بود.  زمانی که او را بالاخره به مرکز پزشکی شیبا در نزدیکی 
تل آویــو آوردند، پزشــک به او یک انتخــاب داد: یا زندگــی یا پایش. 
ابوصلاح می پرسد: »کاملًا تنها و ناامید بودم. چه کار باید می کردم؟« 
از او خواســته شــد فرمی را که به زبان عبری نوشته بود امضا کند. او 
زبان عربی بلد نبود. پس از جراحی، او را به ســدی تیمن فرســتادند 
جایی که در بخش بیمارستان آن او را از داروی مسکن محروم کردند. 
به او عصا هم ندادند. بار اولی که تلاش می کند به دستشــویی برود 
به زمین می خورد: »زمانی که روی زمین افتاده بودم ســربازها به من 

می خندیدند.« 
سخنگوی بیمارستان در پاسخ به سوال اشپیگل گفت که درباره 
زندانی فلسطینی که در این بیمارستان درمان شده باشد، اطلاعی 

ندارد. 
صخیر عبید، 52 ساله، روایت مشابهی از دوران بازداشتش دارد. 
او پدر جواد 17 ســاله است که ادعا می کند سربازان اسرائیلی با یک 
تکه چوبی به او تجاوز کرده اند. صخیر عبید می گوید، در تمام مدت 
54 روز بازداشت اش چشــم ها و دست هایش بسته بودند. او صورت 
مردانی که مرتــب او را بازجویی می کردند و مورد ضرب و شــتم قرار 
می دادند هیچ وقت ندیده است. او می گوید، زندانیان اجازه داشتند 
فقط یک بار در هفته حمام کنند و در بیشترین حالت فقط دو بار در روز 
می توانستند به دستشویی بروند. آنها اجازه استفاده از دستمال توالت 
و لباس عوض کردن را نداشتند. صخیر عبید می گوید، بیماری های 
پوستی در میان زندانیان شایع بود و به دلیل شرایط بازداشت به ندرت 
بهبــود پیدا می کردنــد.  آزار و اذیت ها فقط در ســدی تیمن یا دیگر 
بازداشــتگاه ها نبود بلکه هنگام انتقال زندانیان به بازداشتگاه ها هم 
در جریان بود. یوسف حمدیه اهل منطقه الشجاعیه شهر غزه است. 
او می گوید که در ماه مارس در بیمارســتان شــفا در شــمال نوار غزه 
بازداشــت شــد. او و پســرانش آنجا بودند و چون یکی از پسرانش در 
جریان بمب گذاری مجروح شده بود، از ترس حملات هوایی به همراه 

هزاران نفر دیگر در محوطه کلینیک ماندند. 
او می گوید که در اتوبوســی که به ســمت بازداشــتگاه می رفت، 
سربازان حملات بی وقفه شان را نثار او می کردند: »با مشت هایشان، 
چکمه هایشــان، قنــداق تفنگ و چماق هایشــان. آنهــا همچنین 

سیگارهایشان را روی گردن زندانی ها خاموش می کردند.« 
حمدیه می گوید در بازداشتگاه یکی از ســربازان در دهانش تف 
کرد و بعد دهانش را بســت تا آن را قــورت دهد. او را مجبور کردند که 
چکمه سرباز را ببوسد. مثل خیلی ها، حمدیه از ضربه خوردن در آلت 
تناســلی اش و سگ هایی که در میان زندانیان رها می شدند، تعریف 
کرده بود. گزارش های ســازمان ملل و دیگر ســازمان های مردم نهاد 
اشــاره می کنند روی بدن بسیاری از زندانی هایی که آزاد شده اند آثار 
گازگرفتگی وجود دارد. ســفیان ابوصلاح که قطع عضو شــده به یاد 
دارد که در راه برگشــت از ســدی تیمن به نوار غزه، به او نگفته بودند 
که قرار است آزاد شود. با این حال اسرائیلی ها ظاهراً با امدادگران در 
غزه هماهنگ کرده بودند چون آمبولانسی از صلیب سرخ فلسطین در 
گذرگاه های مرزی کرم شالوم منتظرش بود. دیگر زندانی های آزادشده 
اما می گویند که سربازان اسرائیلی به سادگی در ناکجاآباد بدون هیچ 
حرفی رهایشان کردند و سربازان به بالای سرشان شلیک می کردند تا 

آنها را به سمت غزه برگردانند. 
امدادگران آژانس امدادرســانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی 
در خــاور نزدیک یا آنــروا که به دلیل ترس از تبعــات منفی احتمالی 
درخواست کردند ناشناس بمانند، می گویند که اولین گروه زندانیانی 
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جواد صخیر عبید، در ابتدا نمی خواهد از آنچه بر سرش آمده حرفی 
بزند، می گوید خجالت می کشد. سپس، این پسر 17ساله شروع به 
صحبت می کنــد: »آنها مردانگی ام را ازم گرفتند.« عبید همچنان از 
رفتار سربازان اســرائیلی ناراحت است: توهین ها، ضرب و شتم ها و 
خشونت جنســی. او سرگذشــت خود را در ملاقاتی که در »اردوگاه 

آوارگان دیرالبلح« در مرکز نوار غزه داشتیم، تعریف می کند. 
ارتش اســرائیل اواخر فوریه عبید را به همراه پــدر و پنج برادرش 
بازداشت کرد. عبید می گوید ســربازان تونلی را در نزدیکی خانه اش 
در زیتون، منطقه ای در شــهر غزه کشف و فوراً آنها را دستگیر کردند. 
ابتدا در خانه ای در همان نزدیکی بازداشت بودند. پس از چند ساعت، 
لباس هایشان را از تن شــان درآوردند و وادارشان کردند روی سوراخی 
روی زمین بنشینند. عبید می گوید سپس دست و پایشان را بستند، 
به آنها چشــم بند زدند و لباس زیرش را با ابزاری تیز بریدند و با ابزاری 
چوبی به او تعرض جنسی کردند. عبید به آنها التماس می کرده ادامه 
ندهنــد.  عبید می گوید پس از آن او را به یک کمپ نظامی بردند و او 
را به مدت 18 روز زندانی کردند. ســربازان بارهــا و بارها او را بازجویی 
کردنــد، از او درباره اعضــای خانواده اش، همســایگانش و حماس 
پرســیدند. او می گوید آنها بارها به سر و بالا تنه اش ضربه زدند. عبید 

همچنان کابوس می بیند. 
جزئیات داستانی را که عبید 17 ساله تعریف می کند، نمی توان 
تایید کرد. اما روایت عبید مشــابه 6 زندانی دیگر در بازداشتگاه های 

اسرائیلی بود که اشپیگل پس از آزادی با آنها صحبت کرده است. 
از آنجایــی که دولــت اســرائیل ورود روزنامه نــگاران بین المللی 
بــه نوار غــزه را ممنوع کرده، اشــپیگل با روزنامه نگاران فلســطینی 
همکاری می کند. مصاحبه ها را همکار ما، غاده الکرد در غزه گرفته 
و ملاقات هایش با زندانی های پیشین مستند شده است. او به عنوان 
روزنامه نــگار آزاد برای رســانه های غربی مانند شــرکت پخش کننده 
عمومی ســوئیس، بی بی ســی و همچنین برای کمیسیون مستقل 
حقوق بشر، یک سازمان حقوق بشری فلسطینی کار می کند. هویت 
مصاحبه شــوندگان و همچنین اعتبار روایت هایشان صحت سنجی 
شــده اند.  علاوه بر آن، اشپیگل گزارش های سازمان های مردم نهاد 
اســرائیلی و ســازمان ملل را بررسی کرده و با افشــاگران اسرائیلی، 
امدادگران سازمان های بشردوستانه و کنشگران حقوق بشر گفت وگو 
کرده است. تصویری که به دست آمده این است که تعرض و شکنجه 
زندانیــان در نوار غزه سیســتماتیک اســت. روز پنجشــنبه، روزنامه 
نیویورک تایمز هم تحقیقاتی را منتشــر کرد. یافته هــای آن عمدتاً با 

یافته های ما همخوانی دارد. 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل بارها گفته است ارتش 
اســرائیل »اخلاقی ترین ارتش در جهان است.« این دیدگاه بسیاری 
از اسرائیلی هاســت، هرچه باشد اکثریت آنها ســال های بسیاری از 
زندگی شــان را در ارتــش خدمت می کنند. با این حــال گزارش ها از 
بازداشــتگاه ها این تصور را ایجاد می کند که ســربازان ممکن است 
قوانین بین المللی بشردوســتانه را نقض  کنند. حفاظت از اُســرای 
جنگی مسئله کم اهمیتی نیست، بلکه عنصر اصلی کنوانسیون های 
ژنو است که بعد از جنگ های جهانی از سوی جامعه جهانی به تصویب 
رسیده است.  با این حال اســرائیل نیروهای حماس و دیگر گروه ها 
را »مبارزان غیرقانونی« می دانــد: از آنجایی که این درگیری ماهیت 
بین المللی ندارد و چون این مبارزان از قوانین جنگ تبعیت نکردند، 
طبق این استدلال اسرائیلی ها می توانند حقوقی را که به طور معمول 

به زندانیان جنگی اعطا می شود از آنها سلب کنند.
اتهامات مربوط به شکنجه و کشته شدن زندانیان می تواند نقشی 
در پرونده دیوان کیفری بین المللی یا ICC بازی کند. دادســتان کل 
دیوان برای رهبران حماس و برای نخست وزیر نتانیاهو و یوآف گالانت، 
وزیر دفاع، به دلیل ارتکاب جرم در جنگ غزه حکم بازداشــت صادر 
کرده اند.  تصاویر بازداشت های دسته جمعی در شمال نوار غزه برای 
اولین بار در ماه دســامبر در شبکه های اجتماعی منتشر شدند. این 
تصاویر مردان نیمه برهنه چشم بندزده را دست بسته نشان می دادند که 
روی زمین زانو زده اند و در داخل زندانی سرهم بندی شده در استادیوم 
فوتبال شهر غزه و پشت کامیون های نظامی فشرده شده بودند. یکی 
از زندانیان به روزنامه تایمز اسرائیل درباره رفتار سربازان می گوید که 
با آنها مثل چهارپایان برخورد می کردند: »ما می توانستیم تنفرشان را 
احساس کنیم.«  اکثر بازداشت شدگان را به پایگاه نظامی سدی تیمن 
یا Sde Teiman در نزدیکی بئرشــوا، حدوداً 30 کیلومتری شرق نوار 
غزه می بردند. پایگاهی نظامی که پس از حمله خونبار حماس و دیگر 
گروه های تروریستی به اسرائیل در هفتم اکتبر، به بازداشتگاه مرکزی 
برای زندانیان غزه گسترش پیدا کرد. تصاویر ماهواره ای که بهار امسال 
گرفته شدند حاکی از رویش چندین ساختمان جدید در این پایگاه اند. 
به دنبــال درخواســت های ســازمان های حقوق بشــری، دفتر 
دادستانی اســرائیل این هفته بیانیه ای را منتشر کرد مبنی بر اینکه 
700 زندانی به بازداشتگاه های دیگر فرستاده شده اند، 500 زندانی 
دیگر نیز در هفته های آینده فرستاده می شوند. قرار است حدوداً 200 

زندانی در سدی تیمن باقی بمانند. 
براســاس اطلاعات منابع متعدد، آزار و اذیت و شکنجه نه فقط در 
ســدی تیمن بلکه به طور فراگیر رخ می دهد. یکــی از دلایل آن عدم 
حمایت قانونی از بازداشتی هاســت. پارلمان اسرائیل، کنست، پس 
از  هفتم اکتبر قوانین مربوط به »مبارزان غیرقانونی« را تشدید کرده 
و به همین ترتیب ارتش اجازه دارد فلسطینی ها را بدون حکم بازداشت 
به مــدت 45 روز نگــه دارد. علاوه بر آن، آنها هیچ حقــی برای وکالت 

قانونی یا دادرسی فوری ندارند.  
براســاس اطلاعات منابع اسرائیلی، 4هزار »مبارز غیرقانونی« از 

اندیشکدهها

حزب الله تهدید جنگ تمام عیار 
با اسرائیل را دست کم می گیرد

درحالی که جنبش حزب الله لبنان و اســرائیل به تدریج 
حملات فرامرزی خود را تشدید کرده اند، تا الان شرایط 
نســبتاً تحت کنترل قرار دارد و از وقوع جنگی تمام عیار 
اجتناب شــده اســت.  اما این برخوردها از زمان شروع 
آخرین دور درگیری ها ممکن است با سخت ترین آزمایش 
خود روبه رو شــده باشــد. این رویه شــامل کشتار طالب 
عبدالله در انفجاری شــبانه اســت که طبــق گزارش ها 
رده بالاتریــن فرماندهــی بود کــه از زمــان هفتم اکتبر 
کشــته شــده. براســاس گزارش ها، حزب الله با ارسال 
رگبار موشــک هایش به شــمال غزه واکنش نشان داده 
اســت.  تا حــالا مقامات حزب الله معتقدند که تشــدید 
درگیری امکان پذیر نیست. واشنگتن هم به نوبه خود برای 
تحت کنترل نگه داشــتن شرایط تلاش می کند. با وجود 
تهدیدهای اخیر اســرائیل مقامات حزب الله اســتدلال 
می کنند که وقوع جنگ تمام عیار بین لبنان و اســرائیل 
غیرمحتمل است. به گفته نماینده حزب الله که به شرط 
ناشناخته ماندن با اندیشکده ریسپانسیبل استیتکرفت 
صحبت کرده، بیانیه های اخیر اســرائیل بیشــتر برای 
ســروصدا کردن است تا تغییر حتمی استراتژی به سوی 
عملیــات نظامی پرهزینه. ایــن مقام با اشــاره به اینکه 
اســرائیل همچنان تصمیمی برای تغییــر رویکرد خود 
نسبت به لبنان نگرفته، می گوید: »تهدیدهای بسیاری 
صورت گرفتــه. در عمل احتمال وقوع جنگی تمام عیار 
افزایش نیافته اســت.«  به رغم این تخمین ها، حزب الله 
اخیراً از توانایی هــای نظامی جدیدی رونمایی کرده که 
به نظر برای بازدارندگی بیشتر اسرائیل برای آغاز کمپین 
نظامــی گســترده تر طراحی شــده اند. ایــن جنبش با 
پهپادهای کامیکازه دوقلو شــهر »حرفیش« را در شمال 
اسرائیل مورد هدف قرار داده که به کشته شدن دست کم 
یکی از ســربازان اسرائیلی منجر شــده است.  اما شاید 
بزرگترین توسعه نظامی حزب الله زمانی بود که اعلام کرد 
جت های اســرائیلی را هدف قرار داده اســت. این گروه 
شیعه در بیانیه ای اعلام کرد که موشک های ضدهوایی را 
به سمت جت های ارتش دشمن که حریم هوایی لبنان را 
نقض کرده اند، پرتاب کرده و آنها را مجبور به عقب نشینی 
کرده اســت. ارتش اسرائیل اســتفاده از این موشک ها 
توسط حزب الله را تایید کرده اما می گوید که جت هایش 
هیچ وقت تهدید نشــده اند.  درحالی کــه حزب الله ادعا 
می کند پهپادهــای اســرائیلی را در درگیری های اخیر 
مورد هدف قرار داده و آنها را از بین برده، این اولین باری 
است که به سمت هواپیماهای باسرنشین شلیک کرده 
که نشــان می دهد در زرادخانه های خــود ابزار لازم برای 
تضعیــف عملیات هــای جنگــی اســرائیلی در صورت 
درگیــری گســترده تر را در اختیــار دارد.  در ایــن میان، 
کارشناسان نظامی می گویند که این گروه شیعه تلاش 
کرده به اســرائیل نشــان دهد که در صورت گسترده تر 
شــدن درگیری، عملیات نظامی شان با محدودیت های 
بی ســابقه ای روبه رو خواهد شــد.  الیاس فرهت، ژنرال 
بازنشســته ارتش لبنان در گفت وگو با اندیشکده RS با 
اشــاره به اینکه جت های اسرائیلی ممکن است مجبور 
شــوند در ارتفاعی بالاتر از 8 کیلومتر پرواز کنند تا از برد 
موشــک های حزب الله دور بمانند، می گوید: »پیام این 
است که اســرائیل کنترل کامل آســمان ها را در اختیار 
نــدارد. این موضــوع باعث می شــود جت های جنگی 
نتوانند پوشش هوایی لازم را برای سربازانی که از طریق 
حمله زمینی وارد ســرزمین های لبنان می شوند، فراهم 
کننــد«. مهم تــر از آن عملیات زمینی بــه جنوب لبنان 
یکی از ملزومات حمله گســترده تر به حزب الله است. از 
سوی دیگر راست های افراطی در دولت اسرائیل به دنبال 
جنگ با لبنان به منظور نابودی حزب الله بوده اند. ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت ملی و بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی 
از جمله مقاماتی هستند که خواستار حملاتی گسترده تر 
بوده انــد. بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل هم 
در این راســتا تهدیدهایی کرده است. او هنگام سفر به 
مرزهای شمالی اسرائیل از آمادگی کشور برای »عملیاتی 
بسیار شدید« گفت و وعده داد که برای بازگرداندن آرامش 
بــه مرزهای شــمالی از هرگونه ابزاری اســتفاده خواهد 
کرد. اقدامات ارتش اســرائیل در مقابل لبنان همچنان 
بدون تغییر باقی مانده است. عملیات جنگی بیشتر به 
اهداف نظامــی و فرماندهان و مبارزان حزب الله محدود 
بوده و کمترین تلفات غیرنظامیان را در پی داشته است. 
امــا زمانی کــه حزب الله آن طرف مرز اســرائیل را هدف 
قرار داد، اســرائیل در واکنش از گاز فسفر استفاده کرد. 
واشنگتن هم به نوبه خود تلاش هایش برای جلوگیری از 
درگیری گسترده تر در مرز لبنان و اسرائیل را افزایش داده 
است. براساس گزارش های رسانه های لبنانی، مقامات 
آمریکایی با مقامات رده بالای اسرائیلی تماس گرفته اند 
تا مانــع تشــدید درگیری ها شــوند. براســاس گزارش 
آکسیوس، مقامات آمریکایی به اسرائیل هشدار داده اند 
که حتی چنین عملیات هــای محدودی می تواند جرقه 
درگیری گســترده تری را رقم بزنند که پــای ایران و دیگر 

گروه های متحد در یمن و عراق را به آن باز کند. 

حفاظت از اُسرای 
جنگی مسئله 

کم اهمیتی نیست، 
بلکه عنصر اصلی 

کنوانسیون های ژنو 
است که بعد از 

جنگ های جهانی از 
سوی جامعه جهانی 

به تصویب رسیده 
است.  با این حال 

اسرائیل نیروهای 
حماس و دیگر گروه ها 
را »مبارزان غیرقانونی« 
می داند: از آنجایی که 

این درگیری ماهیت 
بین المللی ندارد و چون 

این مبارزان از قوانین 
جنگ تبعیت نکردند، 

طبق این استدلال 
اسرائیلی ها می توانند 
حقوقی را که به طور 
معمول به زندانیان 

جنگی اعطا می شود از 
آنها سلب کنند

مشت و لگد، قنداق و چماق
 گزارش زندانیان پیشین، افشاگران و کنشگران حقوق بشر 

از ضرب و شتم، شکنجه و قطع عضو در بازداشتگاه های اسرائیل
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